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A SZENT CSALÁD                                       A év                        1– 4 oldal 

JÉZUS, MÁRIA ÉS JÓZSEF 

 

Olv.: Ter 15,1-6.21,1-3 – Kol3,12-21 – Lk 2,22-40 

Jézus Názáretben 

                   

KOZMA IMRE OH ATYA SZENTMISÉJÉRŐL 
 

 

 

Szentmise bevezetése 

 

Szent Család ünnepe van! 

 

Kedves Testvérek! Ajánljuk fel ezt a szentmisét a magyar családokért! 

A nemzet élete és minden közösség élete az egészséges családokra épül! 
Kérjük ebben a szentmisében az Isten kegyelmét! A jövőnkről van szó! 

 

 

Szentbeszéd 

 

2019-ben, Szent Család vasárnapján  
aktuális feltenni a kérdést: 

Van-e alternatívája Európában a keresztény családnak? 

 

Kedves Testvérek! Gondolkodjunk el ezen, a jövőnkről van szó, aggódunk a jövőnkért. Ez az 
aggodalom ma más, mint általában az ember jövőért való aggódása. Mintha beteljesedett 
volna Európán II. János Pál pápa – akit azóta szentként tisztelünk – mondása: Európában a 
halál kultúrája uralkodik! 
 

Európa lakossága elfogyott, Európa megöregedett. Aggódunk, hogy van-e alternatíva? Sajnos, 
azt kell mondanunk, hogy Európában eluralkodott a másság kultusza. Ezt a kultuszt 
reklámozzák újságok, rádiók, televíziók. Nem szabad arról sem megfeledkezni, hogy van 
negatív másság is. Amikor a negatív másságot reklámozzák, akkor megtagadják az életet! 

 

Arról van szó, hogy az emberek keresztény házasságba, családba való elköteleződését egy 
sorba állítják a negatív mássággal. Amikor az elkötelezett emberi kapcsolatokban egy szinten 
emlegetik társam, élettársam, párom, partnerem, akkor szinte már nem is halljuk ezt a 

gyönyörű magyar szót: feleségem, férjem. A másság kultuszát ideológiailag támasztja alá ez a 
sok reklám, - ne felejtsük el - ideológiailag. Amikor az igazságot felejtjük, amikor a valóságot 
szem elől tévesztjük, akkor megjelennek az ideológiák, amik semmire se valók. 
 

Az ideológiák akkor jelennek meg a világban, amikor az embernek nincs egészséges válasza. 
Sajátos helyzet alakult ki. Az emberek arról beszélnek, hogy joguk van a váláshoz és még föl 
is emlegetik: kulturált válás. Csak arról nincs szó, hogy a kulturált válás hogyan jelentkezik, 
hogyan jelenik meg a gyerekek fájdalmában, a gyerekek sírásában, ha vannak. 
 

A másság kultusza sajátos helyzetet teremtett. Ma már általános, hogy a fiatalok együtt élnek 
és még azt is fölemlegetik, amikor szembesülnek a kérdésekkel, hogy hűségesen kitartunk 
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egymás mellett. Ez a hűség tart egy évig, két évig, aztán jön egy következő és megint egy 
következő. Aztán - jó esetben - Isten elé állnak és Isten áldását is kérik.  
 

Fájdalmas, amikor az ember olvassa az újságokat. Az utóbbi évben pozitív üzenettel 
találkoztam a népsportban. Az elmúlt napokban néhány örvendetesnek tűnő híradást 
olvastunk, de végigolvasva az üzeneteket - elgondolkodtatók. Ilyenekről írtak: házasságot 
kötöttek, akik már tíz éve együtt élnek. Házasságot kötöttek, akik már öt éve együtt vannak. 
 

Minden pozitívumba belekapaszkodunk, ez nyilvánvaló, de nem szabad elfelejtenünk, hogy 
mindezek a jelenségek juttattak oda bennünket itt Európában, hogy Európa elfogyott, Európa 
megöregedett. Ez az alternatíva? A keresztény házasság, a keresztény család alternatívája? 

 

Mai vasárnapon közel kerül hozzánk az isteni üzenet, amikor Jézus válaszol a farizeusoknak. 
A farizeusok föltették a kérdést: Szabad-e elbocsátani a feleséget? Jézus válasza: Kezdetben 
nem így volt, Mózes a ti keményszívűségetek miatt megengedte a válást, de az Ószövetségben 
már föl-föl villan egy-egy jézusi igazság, hallottuk a mai olvasmányban az énekek-énekéből:  
 

Isten kezdetben férfinak és nőnek teremtette az embert, 
ezért az ember elhagyja atyját, anyját,  

feleségéhez ragaszkodik és ketten egy test lesznek! 

A héber gondolkodás, nyelv szerint egy test lesznek azt jelenti: 
egy ember lesznek! 

 

Szent Család vasárnapján az isteni tervre és az isteni programra kell gondolnunk! 

Isteni terv, hogy Isten férfinek és nőnek teremtette az embert. Isteni program, az 

ember önmagával tartozik a másik embernek. Az ember odaadásra és szeretetre 
született, a másik ember elfogadására, annak minden kockázatával együtt! 

 

A holtomiglan holtáiglan – most hadd mondjam így – a szerelem vágya és igénye! 

Ez minden fiatalban fölmerül, amikor egymásra talál két fiatal: Soha el ne múljon! 
A szerelem igénye, hogy örökké tartson ez az odaadás, ez az elfogadás!  
Valamiképpen úgy, hogy egymás önállóságát, egymás szabadságát megőrizze! 

Egyik sem lehet a másik árnyéka, vagy a másik visszhangja! 
 

Ehhez a csodálatos egymásra találáshoz teremtői leleményességre van szükség, 
hogy el ne fogyjon két ember szívéből a szerelem, a szeretet! 
Amikor Jézus erről a tanítványoknak, az apostoloknak beszélt, akkor megdöbbentek: 
Uram, embernek ez lehetetlen! Jézus válasza: Igen, de Isten segítségével lehetséges! 

 

Most Európában alternatívával foglalkozunk, egyáltalán Európa jövője áll előttünk. 
Az az alap, amire ráépül az emberi élet, amire ráépül Európa, ráépül Magyarország,  
csak az Isten segítségével lehetséges! A nélkül nem! Ezzel a kihívással szembesülünk! 

Érdemes odafigyelni Mária, József és a Gyermek Jézus gondolkodására. 
Ne feledjük, csak az Isten segítségével lehetséges!  
 

Amikor ez a két ember, Mária és József eltervezték közös életüket,  
akkor az Isten beleszólt ebbe az emberi tervezgetésbe! 
Mária szívében magától értetődően született meg a válasza Istennek:  

Íme az Úr szolgáló Leánya, legye nekem a Te gondolataid, szavaid szerint!  
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József, amikor szembesül a valósággal, akkor szeretne kilépni  
ebből az elkötelezett kapcsolatból, de meg van győződve jegyese becsületességéről, 
tisztességéről. Amint ez a gondolata megfogalmazódik, álmában eligazítást kap:  
József. vedd magadhoz Máriát, mert ami vele történt, az Istentől van!  
 

Elindul a közös életük, mennyi kihívással, gonddal, feladattal!  
Az átlagos ember gondját, baját, feladatát felülmúló kérdésekkel! 
Ott van a Gyermek, akivel kapcsolatosan ezt halljuk:  
engedelmes volt Anyjának, Apjának. Magától értetődő, 
hogy a szülők és gyerek kapcsolatában ennek az értéknek helye van.  
Ez azt jelenti, - amit sokszor nem tapasztalunk a szülők és gyerekek kapcsolatában - 
a gyermek nem a szülő birtoka, isteni ajándék!  
 

Ha szülők esetében sikerül olyan kapcsolatot kialakítani a gyerekkel,  
amely kapcsolat azt jelenti, hogy a gyerek felnézhet rájuk, követheti őket.  
Gondok, feszültségek közepette formálódik a szülő és gyerek kapcsolata! 

Mind az elvárás, mind az engedelmesség jelenléte magától értetődő a családban! 

 

Sajátos helyzetben vagyunk. Európa istentelen lett. Európa lemondott a keresztény 
örökségéről. Szekularizált Európában élünk. Fönntartani azt a helyzetet, amely évszázadokon 
át meghatározta Európa életét, ezt Európa képtelen megteremteni. Nyugat-Európa nem azért 
várja azokat az érkezőket, mert át akarja nekik adni Európát értékeivel, kultúrájával. Európa 
erre is képtelen. Ez a keresztény Európa kritikája. 
 

Az igazság isteni. A jézusi válaszon elgondolkodhatunk: embernek ez lehetetlen. Házasság 
keresztény módon, család keresztény értelemben: embernek ez lehetetlen. Azok az ajánlatok, 
amelyek az Isten nélküli Európában megjelentek: ijesztőek, a halál kultúrája.  
 

Mi mégis itt vagyunk és ünnepelünk abban a hitben, 
hogy Isten hűsége nem fogy el!  
Isten szeretete kimeríthetetlen! 

 

A kérdés az, hogy akarunk-e ebből élni? 

Van-e elegendő bátorságunk ehhez?  
Van-e elegendő lelki erőnk ehhez? 

 

Mi mindent jelenthetnek egymás számára az emberek! 

 

Mekkora lehetősége az asszonynak, ha olyan férfiemberhez tartozhat, akire fölnézhet, mert 
olyan erős, hogy van bátorsága a gyengédséghez. Az asszony ilyen férfiemberhez kívánja 
odarendelni az életét. Nem szabad elfelejteni az asszonyoknak, hogy a férfiember elsősorban 
a lelki értékek által újulhat meg.  
 

Csak az az asszony tudja a férfiember magányát elvenni, 
aki otthont tud biztosítani a szívében annak, 

akinek odaajándékozta az életét! 

 

A megújulásnak, az isteni elvárásoknak, az isteni parancsolatoknak 

megfelelni, ehhez bizonyos emberi képességekre is szükség van! 

A férfiember gyöngédségére, az asszony otthont teremtő jóságára! 
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Innen elindulhat az ember egy közös úton:  
férfi és nő az élet felé! 

Az ő kapcsolatuk az emberhez méltó 

és Isten elvárásainak megfelelő élet alapja! 

 

Ezért imádkozunk ma itt, hogy ez megvalósuljon! 

 

+  A  M E N  + 

 

 

Imaszándék a Mi Atyánkhoz 

 

Kedves Testvérek! Most, amikor az Úr imádságát imádkozzuk, gondoljunk arra: Isten az 
életet biztos alapra helyezte! A legbiztosabb alap a férfi és az asszony összetartozása. Ez csak 
Isten segítségével lehetséges! Minden Isten nélküli vállalkozás ködbe oszlik. Jézus világosan 
beszélt! Itt a világ sorsáról van szó! Isten kezünkbe adta a Földet és azt mondta: 
Szaporodjatok, sokasodjatok, töltsétek be, hajtsátok uralmatok alá.  
 

Ezt nem lehet elérni az ember kénye-kedve szerint, 

csak isteni útmutatással! 

 

Mi Atyánk… 

 

 

Szentmise befejezése 

 

Kedves Testvérek!  
A keresztény tanítás szerint nincs többé férfi és nő, szegény és gazdag, minden ember 
egyforma. Ezért az emancipációért való harcot is át kellene gondolni a nőknek, mert sok 

igazságuk van, de fölösleges keleti mitológiákra hivatkozni, hogy az asszonyi erő, az asszonyi 
kitartás nélkül nem lehet egyensúly a világban. Mindegyik igaz, de régen megtörtént az 
egyen-jogosítás. Az, hogy nem lett több belőle, azért férfiak, nők egyaránt tehetnének többet.  
 

A nőknek mondanám: azok a: házasságok mondhatók jóknak, - akiket ismerek - ahol az 

asszonyok tudják a szerepüket. Minden házasság az asszonyok kezében van. Álságos dolog itt 
emancipációról és e félékről beszélni, ha ezeknek lehet alapjuk is. Az igazság másutt van, a 
férfiak és az asszonyok oldalán is, de úgy gondolom, hogy az asszonyoknak nagyobb 
lehetőségük van, csak tudják az Istentől elrendelt céljukat, akkor minden kiegyenesedik. 
 

Most ennek az évnek vége felé járunk. Az év utolsó napján, kedden, 31.-én este ½6 órakor 
lesz a hálaadás azoknak, akik valamit szeretnének Istennek megköszönni! A következő nap, 
Szűz Mária Isten Anyaságának az ünnepe, újév,  január 1-e, reggel 9 órakor és 11 órakor 
van szentmise itt a kápolnában. 

 

 

+  Á L D Á S  + 

 


